
 

 

 

 

 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ WOJEWÓDZKA 

STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU 

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok 

Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302 

www.wspr.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl; 

 
 

 

Dział  

Organizacyjno-Prawny 
Joanna Późniewska 

   Starszy Specjalista ds. Organizacyjno- Prawnych  

85 66 37 344 

  

j.pozniewska@wspr.bialystok.pl 

 
 

  Białystok, dnia 25 listopada 2022 r.  

 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

na kompleksową dostawę energii elektrycznej  

na rzecz SP ZOZ WSPR w Białymstoku             

  

 

EOP.332.26.22  

 

DOTYCZY: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na kompleksową dostawę 

energii elektrycznej na rzecz SP ZOZ WSPR w Białymstoku 

 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

  

Działając na podstawie art. 284 ust. 2, ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych 

(Dz.U.2022.1710 t.j. z późn. zm.), w związku z prośbą o udzielenie wyjaśnień, dotyczących treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:   

 

Pytanie 1 

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług 

dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które 

zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne 

(Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający 

dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez 

Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w niniejszym postępowaniu nie przewiduje własnego wzoru/projektu umowy a 

jedynie Istotne Postanowienia Umowy - Załącznik nr 8 do SWZ.  Zgodnie z treścią SWZ: Wybrany 

Wykonawca w ciągu 5 dni roboczych od daty przesłania informacji o wyborze najkorzystniejszej oferty 

zobowiązany będzie do opracowania wzoru umowy zawierającego wszystkie Istotne Postanowienia Umowy 

wymienione w załączniku nr 8. Wybrany Wykonawca po opracowaniu umowy zobowiązany jest do przesłania 

jej w wersji elektronicznej do Zamawiającego w celu ostatecznej akceptacji (…). Wykonawca, opracowując 

wzór umowy, będzie mógł dodać zapisy, które wynikają z  wymaganych prawem postanowień, zgodnie z 

ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.) lub wzorca umownego 

zatwierdzonego przez Zarząd Spółki Wykonawcy – o ile nie będą stały w sprzeczności z zapisami SWZ. 

Zamawiający może zwrócić się do Wykonawcy w terminie 5 dni roboczych od przedłożenia wzoru umowy z 

propozycją zmiany przygotowanej umowy oraz wykreślenie zapisów wskazanych przez Zamawiającego, przy 

czym zdanie Zamawiającego jest dla Wykonawcy wiążące.  

 

Pytanie 2 

SWZ Rozdział IV pkt. 4 oraz SWZ Rozdział VI pkt. 2 oraz Załącznik nr 1 do SWZ pkt. 16 b  

http://www.wspr.bialystok.pl/
mailto:sekretariat@wspr.bialystok.pl
mailto:j.pozniewska@wspr.bialystok.pl


 

 

 

 

 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ WOJEWÓDZKA 

STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU 

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok 

Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302 

www.wspr.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl; 

 
 

 

Dział  

Organizacyjno-Prawny 
Joanna Późniewska 

   Starszy Specjalista ds. Organizacyjno- Prawnych  

85 66 37 344 

  

j.pozniewska@wspr.bialystok.pl 

 
 

Wykonawca zwraca uwagę, iż uwzględniając termin składania ofert, następujące po nim terminy ustawowe 

przeznaczone na pozostałe czynności związane z postępowaniem, aż do podpisania umów uniemożliwiają 

terminowe złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu dotychczasowych umów przez Wykonawcę. Wnosimy 

zatem o samodzielne wypowiedzenie umów przez Zamawiającego w terminie umożliwiąjącym rozpoczęcie 

dostawy zgodnie z planowaną w SWZ datą, tj. 01.01.2023r. Określenie okresu kontraktu jako sposób ciągły 

przez 12 miesięcy w przypadku oznaczałoby potencjalne przedłużenie tego okresu, gdyby rozpoczęcie nie 

nastąpiło z dniem 01.01.2023 r. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z rozdziałem VI pkt 2 SWZ: Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia był realizowany w 

sposób ciągły przez okres 12 miesięcy, z tym że rozpoczęcie usług dystrybucji lub przesyłu oraz dostaw energii 

elektrycznej do poszczególnych punktów poboru energii nastąpi nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu 

dotychczas obowiązujących umów. Planowany termin obowiązywania umowy po 01.01.2023 r. W przypadku 

braku możliwości złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu dotychczasowych umów w terminie 

umożliwiającym zawarcie nowych z dniem 02.01.2023 r., rozpoczęcie realizacji usługi nastąpi w późniejszym 

terminie i nadal będzie to zgodne z treścią SWZ. Obecnie obowiązujące u Zamawiającego umowy na sprzedaż 

i dystrybucję energii elektrycznej zostały zawarte na czas nieokreślony.   

 

Pytanie 3 

SWZ Rozdział XIV pkt. 3  

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być 

tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła 

stawka 23%? Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % 

stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. Jednocześnie 

informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów 

prawnych. 

Odpowiedź: 

Wykonawca powinien zastosować stawkę podatku VAT zgodną z przepisami obowiązującymi na moment 

planowanego rozpoczęcia świadczenia usługi, tj. 2023 r.  Według aktualnego stanu wiedzy obniżona stawka 

podatku VAT, wynikająca z przepisów Tarczy Antyinflacyjnej, obowiązuje do dnia 31.12.2022 r. W związku 

z powyższym, Wykonawca powinien wskazać zwykłą stawkę podatku VAT - w wysokości 23%.   

 

Pytanie 4 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź 

wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający 

posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 

r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem 

zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji, punktów 

poboru energii z mikroinstalacją powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w 

stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej 

wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w 

mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru i przesyłania tej energii elektrycznej na warunkach 

wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę 

prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż 

energii oraz świadczenie usługi jej dystrybucji do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od 

http://www.wspr.bialystok.pl/
mailto:sekretariat@wspr.bialystok.pl
mailto:j.pozniewska@wspr.bialystok.pl


 

 

 

 

 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ WOJEWÓDZKA 

STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU 

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok 

Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302 

www.wspr.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl; 

 
 

 

Dział  

Organizacyjno-Prawny 
Joanna Późniewska 

   Starszy Specjalista ds. Organizacyjno- Prawnych  

85 66 37 344 

  

j.pozniewska@wspr.bialystok.pl 

 
 

Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty 

na warunkach wskazanych w treści SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 

 

Pytanie 5 

Załącznik nr 1 do SWZ pkt. 7  

Czy w przypadku znacznej nadwyżki energii wyprodukowanej w mikroinstalacji Zamawiający zgodzi się na 

zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu 

umownym zaproponowanym przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Wykonawca, którego oferta okaże się najkorzystniejsza ma możliwość dodania zapisów mających 

zastosowanie w przypadku znacznej nadwyżki energii wyprodukowanej w mikroinstalacji we wzorze umowy 

opracowywanym przez niego po otrzymaniu informacji o wyniku postępowania. Zgodnie z treścią SWZ (tj. 

Zał. nr 8) Wybrany Wykonawca w ciągu 5 dni roboczych od daty przesłania informacji o wyborze 

najkorzystniejszej oferty zobowiązany będzie do opracowania wzoru umowy zawierającego wszystkie Istotne 

Postanowienia Umowy wymienione poniżej. Wybrany Wykonawca po opracowaniu umowy zobowiązany jest 

do przesłania jej w wersji elektronicznej do Zamawiającego w celu ostatecznej akceptacji. Zamawiający może 

zwrócić się do Wykonawcy w terminie 5 dni roboczych od przedłożenia wzoru umowy z propozycją zmiany 

przygotowanej umowy oraz wykreślenie zapisów wskazanych przez Zamawiającego, przy czym zdanie 

Zamawiającego jest dla Wykonawcy wiążące (…). 

 

Pytanie 6 

Załącznik nr 6 do SWZ § 3 ust. 5  

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości 

stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych 

zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o 

modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na 

zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w 

obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z 

kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 

 

Pytanie 7 

Załącznik nr 6 do SWZ § 3 ust. 5c) i 5d)  

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w 

odniesieniu do kary za każdą godzinę przerwy w dostawie energii, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana 

jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu 

cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty 

postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak 

wysoki poziom kary umownej zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie 

usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, 

http://www.wspr.bialystok.pl/
mailto:sekretariat@wspr.bialystok.pl
mailto:j.pozniewska@wspr.bialystok.pl


 

 

 

 

 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ WOJEWÓDZKA 

STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU 

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok 

Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302 

www.wspr.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl; 

 
 

 

Dział  

Organizacyjno-Prawny 
Joanna Późniewska 

   Starszy Specjalista ds. Organizacyjno- Prawnych  

85 66 37 344 

  

j.pozniewska@wspr.bialystok.pl 

 
 

zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów. Dodatkowo informujemy, że Wykonawca nie 

może wyłącznie odpowiadać za większość powstałych przerw w dostawie prądu, z różnych przyczyn. Fakt 

niedostarczenia faktury VAT niekoniecznie musi być zależny od Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. W przypadku § 3 ust. 5 c) Załącznika nr 8 do SWZ kara dotyczy 

odcięcia Zamawiającego od dostaw energii elektrycznej na skutek braku doręczenia faktury bez dodatkowego 

wezwania do zapłaty. 

 

Pytanie 8 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą 

korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym. 

 

Pytanie 9 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 

elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji ? 

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, 

czy nieokreślony? 

c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 

elektrycznej? 

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy 

wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż: 

- aktualnie posiada kilka kompleksowych umów na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej, oddzielne na 

każdą lokalizację, zawarte na czas nieokreślony,  

- okres wypowiedzenia umów wynosi 3 m-ce w przypadku taryfy C-11 oraz 1 m-c w przypadku taryfy C22A,  

- nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych/ programów lojalnościowych. 

 

Pytanie 10 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi 

przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się 

z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług 

dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą 

o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać 

się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany 

będzie do ich uiszczenia.” 

Odpowiedź: 

http://www.wspr.bialystok.pl/
mailto:sekretariat@wspr.bialystok.pl
mailto:j.pozniewska@wspr.bialystok.pl


 

 

 

 

 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ WOJEWÓDZKA 

STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU 

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok 

Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302 

www.wspr.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl; 

 
 

 

Dział  

Organizacyjno-Prawny 
Joanna Późniewska 

   Starszy Specjalista ds. Organizacyjno- Prawnych  

85 66 37 344 

  

j.pozniewska@wspr.bialystok.pl 

 
 

Zamawiający potwierdza, że podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi 

umowami dystrybucyjnymi. 

 

Pytanie 11 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o 

podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 

Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie 

na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 

wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma 

dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub 

znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, 

przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na 

produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga przesyłania informacji o wystawieniu faktury drogą elektroniczną do 

pobrania na portalu Wykonawcy. 

 

 
Powyższe odpowiedzi nie powodują przedłużenia terminu składania i otwarcia ofert. 

 

UWAGA: Prosimy o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma emailem: 

przetargi@wspr.bialystok.pl 

 

 

 

http://www.wspr.bialystok.pl/
mailto:sekretariat@wspr.bialystok.pl
mailto:j.pozniewska@wspr.bialystok.pl
mailto:przetargi@wspr.bialystok.pl

